
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 414     Data 19/12/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Impegno di spesa per erogazione contributo all’Istituto Comprensivo 

“Castellana S. – Polizzi G.” per le finalità di cui all’art. 3 della Legge n. 23-

1996 – Anno 2018 . 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Premesso : 

 

- che l’art. 3 della legge 11 gennaio 1996, n. 23 recante “Norme per l’edilizia scolastica” 

stabilisce che i Comuni provvedono alla realizzazione, alla fornitura e alla manutenzione 

ordinaria e straordinaria degli edifici sede delle scuole materne, elementari e medie nonché alle 

spese varie di ufficio e per l’arredamento e a quelle per le utenze elettriche e telefoniche, per la 

provvista dell’acqua e del gas, per il riscaldamento ed ai relativi impianti ; 

- che in data 11/02/2015, giusta deliberazione di Giunta Municipale n. 15 del 03/02/2015, 

esecutiva, è stata stipulata apposita convenzione di durata triennale tra il Comune e l’Istituto 

Comprensivo Castellana S. – Polizzi G. per disciplinare i rapporti tra i due Enti al fine di 

garantire il buon funzionamento amministrativo e didattico dell’Istituto nel rispetto di quanto 

stabilito dalla citata Legge n. 23/96; 

- che l’anzidetta convenzione, che integralmente si richiama, prevede la concessione di un 

contributo annuo di € 5.000,00 all’Istituto Comprensivo “Castellana S. – Polizzi G.”, ai sensi 

dell’art. 3 della Legge n. 23/96; 

- che con nota prot. n. 3485/I/8 del 20/08/2018 l’Istituto Comprensivo Castellana S. – Polizzi G. 

ha chiesto che la convenzione venisse rinnovata così come previsto dall’art. 7 della stessa ; 

- che, quindi, con deliberazione di G.M. n. 63 del 18/09/2018, esecutiva, che integralmente si 

richiama, è stato deliberato il rinnovo, per ulteriori tre anni, della convenzione tra il Comune di 

Castellana Sicula e l’Istituto Comprensivo Castellana S. – Polizzi G. per adempiere alle finalità 

di cui all’art. 3 della legge n. 23/1996 ; 

- che occorre assumere apposito impegno di spesa per l’erogazione del contributo relativo 

all’anno 2018; 

 

Visti : 

- l’art. 3 della legge n. 23/1996 ;  

- la deliberazione del C.C. n. 30 del 16/07/2018 con cui è stato approvato il bilancio 2018/2020 ; 

- la deliberazione di G.M. n. 63 del 18/09/2018 ad oggetto : “Rinnovo convenzione tra il Comune 

di Castellana Sicula e l’Istituto Comprensivo Castellana S. –Polizzi G” ; 

- la documentazione in atti ; 

 

DETERMINA 

 

1. Di IMPEGNARE la somma di € 5.000,00 per le finalità di cui in premessa, al capitolo 13376, 

codice di bilancio 04.02-1.04.01.02 , del bilancio 2018/2020, esercizio 2018 ; 

2. Di TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Settore Economico – 

Finanziario per i provvedimenti di competenza. 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

D.Lgs. n. 267/2000 

 
 

 

Addì, 19/12/2018                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

         __________________________________ 
 

 

Capitolo _________ 

 

•  Prenotazione •  Impegno n. ________ 

 

Euro _______________ 

 

 

 
 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


